
TERMO DE REVOGAÇÃO  DE   PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 

PROCESSO Nº 08/2015 FMS/FHMCP – PREGÃO PRESENCIAL 

                                                                                                            

Despacho de revogação de processo Licitatório  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CORREIA PINTO/SC, no uso de suas 

atribuições legais e em conformidade com as Leis 10.520/02 e 8.666/93 e alterações, e 

CONSIDERANDO que em razão de haver erro nos valores orçados para alguns 

itens, revoga-se o processo, sendo republicado em 2016. 

 

RESOLVE:                                         

REVOGAR em todos os seus termos, por interesse público decorrente de fato 

superveniente o processo licitatório tombado sob o nº. 08/2015 FMS/FHMCP, e 

consequentemente a licitação por Pregão Presencial com o mesmo número, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS MÉDICO HOSPITALARES, PARA A FUNDAÇÃO HOSPITALAR 

MUNICIPAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

Correia Pinto, SC, 07 de dezembro de 2015. 

Vânio Forster 

Prefeito Municipal  

 


